
令和６年９月吉日 

旅行会社 各位 

（一社）愛媛県観光物産協会（愛媛ＤＭＯ） 

 

 

『名刹「慈眼寺」と名水「うちぬき」を舞台とした 

和文化魅力プレミアムツアー』のご案内 
 

拝啓 仲秋の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は、愛媛県の観光振興に格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、愛媛県東予地域（新居浜市・西条市）の資源を活用し、地域の魅力を最大限に引き出す、高

単価かつ特別な旅行商品の造成を目指し、以下の要領でファムトリップを実施することとなりました

ので、ご案内申し上げます。 

つきましては、国内の旅行会社様を対象に、以下のとおりツアーへの参加希望者を募集しますので、

積極的な申し込みをお待ちしております。 

敬具 
 

記 

 

１. 目  的 

本ファムトリップは、愛媛県東予地域（新居浜市・西条市）の知られざる魅力を旅行会社様

にご体験いただくことで、少人数・高付加価値型の旅行商品を造成していただくことを目的と

しています。また、ツアーの様子は PR 映像として撮影し、国内外への情報発信に活用させて

いただきます。 

 

２．日  程  令和７年１２月１日（月）～１２月２日（火） １泊２日 

 

３．内  容（日程表） 

詳細は、別添資料をご参照ください。 

※最終の集合案内と確定の行程は、参加者宛に改めてご案内致します。 

 

４．募集人数 原則２組４名様 (２名様×２組)とします。 

 

５．募集対象   

（１）少人数・高単価の旅行商品の造成実績、または造成意欲が豊富な旅行会社であること。 

 （特に、富裕層、VIP顧客、インバウンド富裕層などをターゲットとした商品造成に強み 

を持つ会社を歓迎します。) 

（２）本ツアー中に実施する PR 映像の撮影に対し、ある程度の顔出し（肖像権の使用許諾）に協

力いただけること。 

  （映像は愛媛県東予地方の観光 PR、および造成いただいた旅行商品のプロモーションを目

的として、ウェブサイト、SNS、各種メディア等で公開される可能性があります。） 

（３）本ツアーで得た知見等を具体的な商品造成やプロモーション等に反映できる立場にある社 

員２名で参加可能な旅行会社を優先します。（宿泊は１室２名様となります。１名様でお申 

込みの場合は、全体の状況等によっては、相部屋となる可能性がありますので、予めご了承 

ください。） 

   （４） 全行程に参加可能であること。（２日目のツアー行程終了後、愛媛県内の他の観光コンテン 

ツ視察、県内での延泊等を自社負担で行うことは可能です。この場合も、復路の交通費を

主催者が負担します。） 

（５）本ツアーの更なるブラッシュアップを目的としたアンケートやヒアリング等へ積極的にご 

協力いただけること。 

 

 



６．参加費用 

交通費、宿泊費、食事費、コンテンツ体験費、国内旅行傷害保険は、主催者にて負担いたし

ます。 

※出発地（空港又は主な駅等）から集合場所（復路は解散場所から出発地）の交通費について

は、後日精算（お振込み）させていただきます。集合時に交通費請求書をご提出ください。 

※但し、ご自宅～出発地（空港又は主な駅等）における往復の交通費、個人的諸費用、日当は

各自又は貴社にてご負担ください。 

 

７．お申込み 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、E-MAIL又はＦＡＸにて、令和 7年 10月 20日（月） 

までにお申し込みください。 

 

８．その他 

    募集数を上回る応募があった場合には、申込書類を確認の上、参加者を選考させていただき 

ます。 

選考結果は、10 月 31 日（金）までにご応募いただいた皆様にメールにてご連絡いたします。 

なお、選考基準や個別の審査状況に関するお問い合わせには応じかねますので、予めご了承 

ください。 

     

 

■お申込み・お問合せ先■ 

一般社団法人愛媛県観光物産協会 

担当：井口・佐々木 

〒790-0004 愛媛県松山市大街道三丁目 6番地 1 

TEL 089-961-4500 ／ FAX 089-961-4222 

E-mail webmaster@iyonet.com 


